PREFEITURA MUNICIPAL DE

PRATINHA
P R E F E I T U R A M U N I C I P A L

 Pratinha
Compromisso com o futuro!

Gestão 2025/2028

CNPJ: 18.585.570/0001-56 – Rua Pedro Paulo dos Santos, nº 45 - Centro

CEP: 38960-000 – Pratinha- MG

 (34) 3637-1210 / 1220 / 1240 /

1442
WWW.PRATINHA.MG.GOV.BR

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

ORIGEM:  PREGÃO ELETRONICO Nº 003/2025
PROCESSO: Nº 015/2025

 OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS EM

COMPRIMENTO A LEI MUNICIPAL N° 1.092 DE 07 DE SETEMBRO DE 2023 QUE VISA

BENEFICIO EVENTUAL PARA INDIVIDUO OU FAMÍLIA QUE SE ENCONTRA EM SITUAÇÃO

DE VULNERABILIDADE TEMPORÁRIA.

 DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 10/03/2025

CONTRATANTE: Município de Pratinha- Prefeitura Municipal

CONTRATADA: ISRAEL E ISRAEL LTDA - 23.407.794/0001-08

O Prefeito do Município de Pratinha - MG, no uso de suas atribuições legais, considerando a

legitimidade do procedimento licitatório, em especial a habilitação e resultado do julgamento da

proposta de preço, proferida pela Comissão Permanente de Licitação, e acolhendo o parecer

favorável da Procuradoria Jurídica deste município, estando em conformidade com a Lei Federal

nº 14.133/2021 e demais legislação aplicada.

 RESOLVO, pela homologação do julgamento da Licitação em epígrafe nos termos da ata destes

autos, adjudicando o seu objeto ao licitante vencedor ISRAEL E ISRAEL LTDA, com valor global

R$ 83.095,00 (oitenta e três mil e noventa e cinco reais)

 Pratinha-MG, 10 de março de 2025

  CONTRATANTE:

__________________________________

                                              MUNICÍPIO DE PRATINHA/MG
                                                Wellington José Carneiro
                                                    PREFEITO MUNICIPAL

http://www.pratinha.mg.gov.br/